

עדכון פעילות צה"ל במלחמה

בדרום

ביום שבת, בפעילות משותפת של צה"ל ושב"כ, תקפו חה"א ופד"ם, על בסיס מידע מודיעיני של אמ"ן, במרחב בו הסתתרו שני יעדים בכירים של חמאס ומחבלים נוספים בין אזרחים. בתקיפה חוסל ראפע סלאמה, בכיר בחמאס שהיה אחראי על פעילות הארגון בח'אן-יונס, מהמתכננים והמפעילים של מתקפת ה-7 באוקטובר, ואחד המקורבים לצמרת חמאס. המרחב שהותקף הוא שטח פתוח ומיוער, בו מספר מבנים וסככות. בנוסף, מטוסי קרב תקפו מחסן מצנחי רחיפה ששימש את המערך האווירי של חמאס במרחב רפיח. מצנחים אלו שימשו את מחבלי החמאס במתקפה האכזרית על הנגב המערבי ב-7 באוקטובר.

במסגרת פעילות אוגדה 162 במרחב רפיח הכוחות חיסלו מחבלים רבים בקרבות פנים אל פנים ובתקיפות מהאוויר, והשמידו תשתיות טרור ומספר פירים במרחב. לוחמי צק"ח הנח"ל השמידו מספר תשתיות ממוכדות ופירים תת קרקעיים שאותרו במרחב, ובפשיטות על תשתיות טרור במרחב תל סולטאן, לוחמי צק"ח 401 איתרו פירים תת קרקעיים, מטולי RPG, אמל"ח ותשתיות טרור.

כוחות חטיבת הצנחנים, חטיבה 7 ויחידת יהל"ם השלימו את משימתם שארכה כשבועיים במרחב שג'אעיה בפיקוד אוגדה 98. במהלך הלחימה חיסלו הכוחות למעלה מ-150 מחבלים, השמידו מתחמי לחימה ומבנים ממוכדים. הכוחות הלוחמים השמידו שני תוואי תת-קרקע, כחלק מהמאמץ האוגדתי בו הושמדו שמונה מנהרות. לאורך תוואי המנהרות נמצאו אמצעי לחימה, מחשבים ניידים וציוד תקשורת. כמו כן, אותר ציוד המאפשר שהייה לזמן ארוך ותשתיות חשמל וגז ששימשו את המחבלים.

כוחות אוגדה 99 ממשיכים בחימה בעיר עזה. לוחמי צק"ח אלכסנדרוני (3) מחסלים מחבלים בהתקלויות פנים אל פנים בשיתוף עם כוחות חה"א. בנוסף, אותרו מחרטות לייצור אמל"ח וכספי טרור רבים. צק"ח הקומנדו ממשיך לפעול במטה אונר"א, אשר משמש כמתחם לחימה של מחבלי חמאס. כוחות מגלן ואגוז פשטו על המתחם ועצרו מחבלים שניסו להימלט מהמרחב. במהלך הפעילות, הכוחות ניהלו קרבות פנים אל פנים עם חוליות מחבלים שהתבצרו במתחם ואיתרו חלקים להרכבת כטב"ם, חמ"לי תצפיות ואמל"ח רבים. בסמוך למתחם, הושמד בעבר תוואי תת-קרקעי ששימש כנכס משמעותי של המודיעין הצבאי של חמאס ועבר מתחת למבנה אשר שימש כמטה המרכזי של אונר"א ברצועה.

צה"ל, בהכוונה מודיעינית של שב"כ ואמ"ן חיסל באמצעות מטוסי קרב את: המחבל חסן אבו כויכ, ראש מחלקת המבצעים הביטחוניים במחוז מחנות המרכז במנגנון ביטחון הפנים של חמאס; המחבל נאצר מהנא, ראש צוות במודיעין הצבאי של חמאס; סגן מפקד גדוד שג'עאיה של חמאס, המחבל אימן שוידח; מפקד פלוגה בגדוד שג'אעיה, עבאדה אבו הין; המחבל חסאם מנצור, ראש מחלקה במנגנון ביטחון הפנים של חמאס.



בצפון

מטוסי קרב וכלי טיס של חה"א בשיתוף פיקוד הצפון, תקפו מטרות של ארגון הטרור חיזבאללה במרחבים שונים בדרום לבנון. בין המטרות שהותקפו: תשתיות צבאיות, אתרים ומבנים צבאיים, עמדת תצפית, ומשגרים מהם בוצעו שיגורים לשטח ישראל. כוחות צה"ל תקפו בירי ארטילרי בשטח דרום לבנון להסרת האיומים, ולוחמי הגנ"א יידטו מטרות אוויריות משטח לבנון לשטח ישראל. צה"ל ימשיך לפעול למימוש משימותיו המבצעיות בלבנון.

כוח צה"ל מצוות הקרב של חטיבה 228 זיהה באמצעות רחפן מספר מחבלים של חיזבאללה אשר נכנסו לאתר צבאי של הארגון במרחב טיר חרפא. זמן קצר לאחר הזיהוי, מטוסי קרב תקפו את האתר בו זוהו המחבלים. בנוסף, כוחות אוגדה 210 זיהו מחבל מארגון הטרור חיזבאללה שפעל במרחב רשיא אל-פוחר ממנו בוצעו שיגורים לעבר הגולן במהלך השבוע האחרון. מיד לאחר מכן, כלי טיס תקף את המחבל.

צה"ל תקף באמצעות סנקים וארטילריה תשתיות צבאיות ומפקדה מרכזית של צבא סוריה, שחרגו מהסכם הפרדת הכוחות בין ישראל לסוריה (1974) במרחב החיץ. בהמשך, הותקפו מטרות צבאיות בשימוש מערך ההגנה האווירית של צבא סוריה, בתגובה לשיגור שני הכטב"מים שעשו את דרכם משטח סוריה לעבר המרחב הצפוני לאילת בשבת. בנוסף, צה"ל תקף עמדה צבאית במרחב תסיל שבדרום סוריה בתגובה לשיגור שזוהה בחמישי לעבר דרום רמת הגולן ונפל בשטח פתוח. המשטר הסורי אחראי לכל פעילות טרור משטחו וישא בהשלכות לכך. צה"ל רואה בצבא סוריה אחראי לכל אשר קורה בשטחו ולא יאפשר ניסיונות להפרת הסכם ההפרדה.



באיו"ש

במסגרת פעילות כוחות צה"ל באיו"ש, כוחות הביטחון בחמש חטיבות מרחביות בפיקוד המרכז תפסו מעל ל-150 שקים של חומרים להנעת מטענים. הכוחות עצרו שישה בעלי חנויות שמכרו את החומרים, והעבירו אותם להמשך חקירת כוחות הביטחון. בנוסף, עצרו חמישה מבוקשים בחוסאן ובעזירה שבעציון ומבוקש נוסף בעוריף שבשומרון. המבוקשים שנעצרו הועברו להמשך טיפול כוחות הביטחון.

דברי הרמטכ"ל בהעמ"צ בצפון

הרמטכ"ל, רא"ל הרצי הלוי, קיים העמ"צ ושיח מפקדים בעוצבת הגליל בגבול לבנון, עם מפקד פיקוד הצפון, ומפקד עוצבת הגליל. אלו הם חלק מדבריו: "כשלאויב שלך קשה, אל תסתובב, תקשה עליו עוד. אנחנו מקשיים. גם כדי לפרק יותר, וגם כדי להעלות את הסיכויים להגיע בתנאים טובים, ולהחזיר את החטופים. אני חושב שהפיקוד, האוגדות, חה"א, ואמ"ן עושים עבודה מאוד טובה בלאתר את היעדים, ובלתקוף אותם".

תחקיר ה-7.10

הצגת התחקיר המבצעי בנושא הקרב בבארי הושלמה ביום חמישי. הממצאים הוצגו לחברי קהילת בארי, למשפחות החטופים שנחטפו מבארי ולמשפחות השכולות. התחקיר סוכם על ידי הרמטכ"ל ולאחר מכן הוצג לשר הביטחון. צוות התחקיר קבע כי צה"ל נכשל במשימתו להגן על תושבי קיבוץ בארי. גבורת תושבי בארי ולוחמי כיתת הכוננות של הקיבוץ ראויים לציון לשבח, והיא שהביאה לייצוב קו ההגנה בשעות הלחימה הראשונות, תוך בלימת התרחבות ההתקפה לשאר חלקי הקיבוץ. "התחקיר הוא אבן יסוד במעשה הפיקודי. בצורה נוקבת, המבקשת למידה ושיפור, תחת קורת האמת, פעלנו עם כל השותפים לארוע, כדי להבין לפרטים ולעומק מה היה ומה עלינו ללמוד כדי שלא ישנה בעתיד (...). נעמוד על הטעויות שנעשו בקרב, כך נלמד ונבטיח שמחר נהיה טובים יותר." (הרמטכ"ל, רא"ל הרצי הלוי)

הישגי צה"ל במספרים

מעל 4,150 מבוקשים נעצרו באיו"ש

מעל 4,700 מטרות הותקפו בצפון מהאוויר ומהיבשה

מעל 32,000 מטרות אסטרטגיות הותקפו בעזה

מעל 12,750 מחבלים חוסלו